lomissisr 

Testes presents Lleonart Sini Frasso y Llorens Maltesi, de Ocier. 	 c. 729v. 

Antonio Porcu, notafio, scriba, per don Salvador Sini de lo seu original extracto 
fidem facit etc. 

402 	 1642 gennaio 1° , Iglesias 
Convocati con pubblico pregone annunciato dal banditore Nicola Garau i 

componenti del Consiglio civico della città d'Iglesias, consiglieri e probiuomins, 
si riuniscono nella sala delle assemblee del municipio per nominare un loro 
procuratore per rappresentarli, a nome della città, nei lavori del Parlamento. 
Sono presenti i consiglieri Nicola Escarxoni, Antioco Brughitta minore, Antioco 
Meli Corbello, Giovanni Brughitta Puxello e Nicola Pinna. Sono presenti 
inoltre il nobile don Ludovico Espinosa, Nicola Escarxoni Angioy, i donnicelli 
Giovanni Antonio Pintus e Sebastiano Serra, Antioco Figus, Antioco Escarxoni 
Cani, Antioco Salazar, Francesco Meli, Giovanni Giacomo Mereu, il dottore 
Francesco Balia, Gavino Tola, Girolamo Salazar, Antioco Brughitta, Giovanni 
Pullo Arro, Luca Contini, Giovanni Antonio Murroni, Tommaso Serra, 
Antioco Matxoni, Bartolomeo Lotxt, Girolamo Matxoni, Francesco Pullo, 
Lorenzo Escarxoni, Antioco Gamboni, Giuliano Pinna, Giovanni Loi, Nicola 
Manca Silimbaldo, Giovanni Antioco Loddi, Francesco Meli Corbello, 
Giovanni Leonardo Mereu, i notai Pietro Antonio Pias e Giovanni Tommaso 
Pisano, Giovanni Furreso, Pietro Garao, Giovanni Fensa, Nicola Noco, i 
calzolai Marco Cuco e Giovanni Battista Busana ed i sarti Antonio Manca e 
Giacomo Ravena, tutti domiciliati nella stessa città. All'unanimità nominano 
quale loro procuratore, in rappresentanza della cittadinanza, il nobile don 
Salvatore Pixi. L'atto di delega è rogato dal notaio Antioco Cani Guisu; 
testimoni sono il sarto Nicola Porxella ed il fabbro Stefano Pilleddo, della 
medesima città. 

(Admitatur) 
In dei nomine amen, noverint universi quod Nicolaus Scarxoni, Antiochus c. 736 

Bruguitta díerum minor, Antiochus Meli Corbello, Joannes Bruguitta Puxello et 
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Nicolaus Pinna, anno presenti, conciliarii presenti civitatis Eclesiarum, nobilis don 
Ludovicus de Espinosa, Nicolaus Scarxoni Angioy, Juanes Antonius Pintus et 
Sebastianus Serra domiceli, Antiochus Figus, Antiochus Scarxoni Cani, Antiochus 
Salazar, Franciscus Meli, Joannes Jacobus Mereu, dottor Franciscus Balia, Gavinus 
Tola, Hieronimus Salazar, Antiochus Bruguitta, Joannes Pullo Arro, Lucas Contini, 
Joannes Antoníus Murroni, Thomas Serra, Antiochus Matxoni, Bertholomeus 
Lotxi, Hieronimus Matxoni, Franciscus Pullo, Laurentius Scarxoni, Antiochus 
Gamboni, Julianus Pinna, Joannes Loy et Nicolaus Manca Silimbaldo et Joannes 
Antiochus Loddi, Franciscus Meli Corbello, Joannes Leonardus Mereu, Petrus 
Antonius Pias et Joannes Thomas Pisano notarii et omnes cives, Joannes Furreso, 
Petrus Garao, Joannes Fensa, Nicolaus Noco, Marcus Cuco et Joannes Baptista 
Busana, sutores, Antonius Manca et Jacobus Ravena, sartores, omnes presentis 
civitatis Eclesiarum habitatores, convocati et congregati intus domus concilii 
presentis civitatis, iussu praefacti Nicolai Scarxoni, in capite conciliari eiusdem et 
presentis civitatis et in presentiarum regentis officiii capitaneii et alcaidii eiusdem 
civitatis, mediante preconío publico, per Nicolaum Garao, curritorem dictae 
civitatis, die presenti facto, ubi pro huiusmodi et aliis hiis similibus negotiis, 
convocari et congregari solemus ibidemque tamquam major et sanior parts et plus 
partis, eiusdem comunitatis et universitatis praedictae civitatis facientes et 
representantes pro executione conclusionis et determinationis concilii, per nos, die 
presenti, facto. Attendentes et scientes nos conciliarios praefactos pro praefacta et 
presenti civitate et ipsius nomine ac pro singularibus eiusdem fore et esse itatos et 
convocatos, per illustrissimum et excellentissimum dominum ducem de Avellano, 
locumtenentem et capitaneum generalem, pro sua regia magestate domini nostri 
regis Philipi, in presenti Sardiniae regno qui per nos metipsos aut nostro seu potius 
pro praefactae civitate, sindicum, actorem et procuratorem compareamus coram sua 

c. 736v. illustrissima, excellentissima dominatione, ratione assistendi / et interessendi, 
intrando et concludendo omnes singulas causas, res et negotia, quae opportebit et 
necessaria fuerit proponendo et tractanda in regio generali Parlamento, quod sua 
illustrissima et excellentissima dominatio pro praefacta sacra cattolica regia 
magestate et ipsius nomine, nunc celebrare intendit in civitate et castro Callaris, 
quod generale regium Parlamentum incipere habit, die decima presentis et labentis 
mensis januarii, pro ut de praefacta citatione et convocatione, latius constat, (et est) 
vídere quadam provisione suae illustrissimae et excellentissimae dominationis sub 
data in civitate praefacta Calaritana, die decima mensis deembris proxime defluxi 
agentesque haec inseguendo seriem et tenorem epistolae seu literae suae praefactae 
regiae magestatis, nobis circa celebrazione praefacti regis generalis Parlamenti factae 
et missae pro ut de illa latius costare asserimus sub datam in vila de Madrit, die 
duodecimo mensis octobris anno millesimo sexcentesímo quadragesimo, quibus 
provisioni et epistolae regie habeatur relatio. Idcirco confidentes ad plenum de 
probitate animique desteritate et in agendis peritie, suficientia, studiositate, 
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legalitate ac esperientia vestri nobilis don Salvatoris Pixi, praefactae et presentis 
civitatis, etiam cives de nostra, igitur, certa scientia eisque melioribus modo, via, 
forma ac iure, quibus melius de jure et alias valere possumus et debemus, 
constituimus, creamus et solemniter ordinamus sindicum, actorem et procuratorem 
nostrum seu verius pro praefacta civitate Eclesiarum et singularibus eiusdem certum 
et especialem atque praedicta et infrascripta et etiam generalem, ita tamen quod 
specialitas generalitati ipsi minime deroget, nec et diverso, eumdem nobilem don 
Salvatorem Pixi hiis presentem et neptantem ac pro nobis et nomine nostro et cuius 
libet nostrum seu verius pro prefacta universitate presentis civítatis Eclesiarum 
comparendum et interessendum in tribunali seu convocatione et congregatione ac 
regio generali Parlamento per praefactum illustrissimum et excellentissimum 
dominum, locumtenentem et capitaneum generalem (ut praedicitur) celebrando una 
cum omnibus tribus stamentis, omnes et singulas causas, res et negotia, per 
praefactum illustrissimum et excellentissimum dominum locumtenentem et 
capitaneum generalem, in praefacto regio Parlamento, proponendas, ordinandas aut 
esplicandas quovis nomine et pro sua cattolica regia magestate et eius utilítate, 
beneficium, aumentum, tranquillitatem et / pacem concernentes, nec non pro c. 737 

presenti regno et presenti civitati tui0onem etiam concernentes ad dandum, 
corwenOendum et offerendum in regio donativo et omnia et alia et singula, circa 
praedicta necessaria faciendum,corwenOendum et, si vobis videbitur, praefactis 
omnibus aliis contradiendum ac discutiendum, una cum omnibus stamentis et 
brachis ac cum aliquibus eorum, tam in et supra prefactís quam aliis ad haec 
necessariís, item etiam pro nobis et nomine nostro seu verius pro praefacta et 
presenti civitate et eiusdem singularibus in praefacto regio generali Parlamento 
presentandum, conferendum, omnes et singulas suplicationes, instrumenta, 
privilegia, memorialia, capitula et scripturas tam publicas quamque etiam privatas et 
bene visas et bonum publicum omnino concernentes et in ipsis et in quolibet 
ipsorum decretationes necessaria obtinendum seu obtineri instandum et 
suplicandum item etiam pro nobis et nomine nostro et cuius libet nostrum seu 
verius pro praefacta civitate et singularibus eiusdem agiendum, ducendum, 
tractandum, procurandum, prosequendum et fine debito terminandum omnes et 
singulas causas, lites, controversias tam principales quam appellatorias et tam motas 
quam etiam movendas inter nos seu prefactam civitatem agientes ex una et aliis 
quasvis universitates, corpora, collegia et singulares personas agientes seu etiam 
deffendentes partibus ex alia quibusvis juribus, titulis sive causis quovis nomine seu 
vocabulo nuncupatis et pro hfis et eorum praetextu ac ocasione tam coram praefacta 
sua illustrissima et excellentissima dominatione quam coram quibusvis aliis dominis 
officialibus et personis tam ecclesiasticis quam secularibus quacumque auctoritate 
vel dignitate fungientibus et functuris in eorum curiis et tribunalibus et consisteriis 

et aliter [... 	comparendum et interessendum emparas marcas, repressalias, 
secrestationes et alias quasvis oppositiones fieri faciendum, instandum et 
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requirendum et eas ancellari, cancellari ac tolli faciendum et coinentiendum, de jure 
nostro, et cuius nostrum seu potius dite civitatis singularibus eiusdem cknendum 
jusque super bonis praefactae et presentis civitatis firmandum quam pro firma seu 

c. 737v. firmas huismodi obligare / possitis iudicem et judices impetrandum et impectractos 
ex adverso recusandum causas suspitionem ac ducendum et alegandum et pro ipsis 
suspicionum causis penitus dirimendis, albitrum et albitros juris eligiendum et 
nominandum de iudice seu judicibus ac notati() seu notarii ac loco seu locis 
conveniendum seu concordandum, agiendum quoque respondendum, 
deffendendum, excipiendum, proponendum et replicandum et omnia alia et singula 
faciendum que in litem seu lites huiusmodi et circa eam et eas fieri requirentur et 
merita causae seu causarum huiusmodi postulans et requirens libellum seu libellos 
et aliis quasvis oppositiones et demandas dandum, oferendum et presentandum et 
oblatis ac oferendis ex adverso respondendum et satisfaciendum litis quascumque 
contestandum, de facto ponendum et articulandum de calumnia et aliter in animas 
nostras iurandum ex adverso jurari putendum et videndum testis, literas, 
instrumenta et alia quaelibet monumenta et probationum genera in iuditio et extra 
producendum et productis ex adverso obiciendum et impugnandum crimina 
deffectus et alla opponendum et allegandum ac disputandum, renuntiandum 
quoque et condudendum in causis sententias cuiusvis generis fuerint audiendum et 
ab ipsis et quolíbet etiam gravamina seu processu Alato vel inferendo si vobis, 
praefacto nobili sindico, attori et procuratori nostro videbitur appellandum, 
reclamandum et supplicandum, apostolos petendum, acipiendum et presentandum 
ipsarum appellationum causas prosequendi et fine debito terminandum beneficium 
appelaciones simpliciter vel ad cauthellam et restitutionis in integrum tam 
principaliter quam etiam incidenter petendum, implorandum et obtinendum et 
causas restitutionis in integrum prosequendum et fine debito terminandum, 
cautiones, provisiones et securitates tam iuratorias quam fidejussorias et alias 
quascumque faciendum et prestandum et fideiussores ipsos indenes super bonis 
redictibus et proventibus praefactae et presentis civitatis et singularium eiusdem 
servare promittendum ipsas quam pro inde obligandum literas, provisiones, 
privilegia et rescripta, gratias vel iustitias in se continentio et continentes ac mandata 
et munitiones quascumque impetrandum et obtinendum et quibus dirigantur ad 
quos pertinet et espectat presentandum et intimandum requirendum quoque 

c. 738 protestandum et monendum, requisitis, protestatis / atque monitis ex adverso 
respondendum et replicandum et triplicandum et ultra et inde publicum seu publica 
fieri faciendum, pretendendum et requirendum instrumentum et instrumenta et 
demum ac generaliter omnia alia et singula in premissis et sirca ea necessaria, utilia 
et quomodolibet opportuna et quae nos et singulares praefactos facere possemus 
personaliter constituti faciendum, dicendum, procurandum et exercendum etiam si 
talia facere, quae mandatum huius modi specialius presentibus quod expresse 
exigerent et sine quibus predicta adimplere nequire ne inique omníno ad effectum 

588 

nos enim in et supra predictis omnibus et singulis et sirca ea dependentibus seu 
exmergentibus ex eisdem anexsis et conexsis quovis modo donamus, conferimus 
atque comitimus vobis dicto nobili sindico, actori et procuratori nostro plenarie [...] 
nostras cum plenissima facultate et in deficienti potestate et volentes relevare vos 
prefactum nobilem sindicum, actorem et procuratorem nostrum iure super ab omni 
onere satís dandi fide iubendo in hiis pro vobis promitimus nec non notati() publico 
in [...] tamquam publice et autentice persone et haec pro vobis et aliis etiam 
personis quarum interest, ntererit aut interesse poterit recipienti et legitime 
stipulanti iudictio sisti et iudicatum solvi cum suis clausulis universis et nos et 
singulares praefacti constituentes promitímus semper habere ratum, gratum, 
valídum ad quae firmum totum id quicquid et quantum per vos praefactum nobilem 
sindicum, actorem et procuratorem nostrum in praedictis et sirca ea procuratorem 
et actum fuerit quomodo libet sive gestum nullo tempore revocare sub omnium et 
singulorum bonorum 	proventum ac iurium praefactae et presentis civitatis et 
singularium eiusdem obligatione et hipoteca ac sub omni iuris et facto renuntiatione 
ad haec necessaria pariter et cauthella. 

Actum est hoc in hac civitate / Eclesiarum et in domo concilii eiusdem civitatis, die c. 738v. 

prima mensis ianuarii, anno a nativitate Domini millesimo sexcentesimo 
quadragesimo secundo. Signa predictorum constituentium, qui haec laudamus, 
concedimus et firmamus. 

Testes huius rei sunt Nicolaus Porxella, sa[r]tor et Estefanus Pilleddo, fabri ferrarius, 
eiusdem civitatis Eclesiarum habitatores. 

Signum Antiochus Caní Guisu auctoritate regia, per omne Sardiniae Regnum publici 
notarii et domus concilii civitatis Eclesiarum secretarii, qui praemissis interfuit ea 
quae, proprio scripta calamo, requisitus et rogatus clausit, cum supra posito ubi 
legitur habitatores et alio ubi legitur Juan Antonius Pintus.